Администрация муниципального района <<Газимуро-Заводский район>>

ПРОТОКОЛ NЪ 4
заседания межведомственной комиссии по охране труда муниципапьног0

района <Газимуро-Заводский район>

с. Газимурский Завод

Присутствовали:

Председатель: Н.Б. Макушева -
по социztльным вопросам

Секретарь К.М. Воложанинова

18.12.2019

правовой и кадровой работы
члены комиссии:
Чащина С.Н - начаJIьник отдела экономики и имущественных отношениЙ

админи стр ации муницип€шьн о го р айона <Г азимур о - З ав одский р айон>

Чупалова Д.А - заместитель начальника отдела ГКУ КЦЗН ЗабайкалЪскоГО

края;

Приглашенные:
Обухова О.П. - начальник отдела купьтуры, спорта и моJIодежноЙ поЛиТиКИ

администрации муницип€LJIьного района <<Газимуро-Заводский район>>

Смыслова Т.М. председатель комитета образования администрации
муницип€uIьного района <Газимуро-Заводский район>>.

a Утверждение плана работы комиссии на 2020 год.

Межведомственная комиссия по охране труда в муниципальном раЙОНе
<<Газимуро-Заводский район>>

РЕШИЛА:

I. О сиryации на рынке труда в муниципальной районе
l. Принятъ к сведению информацию Чащиной С.Н - начальника ОТДеЛа

экономики И имущесТвенных отношений: кНа 01.10.2019 среднесписочная
численность работников организаций всех форlл собственности по статистическим

данным составила 6510 человек, из них: транспортировка и хранение (перевозка

грузов и пассажиров, хранение и аренда транспортных средств, деятельностъ
почтовой связи и др.) - 138 чел. (заработная плата - 47454,2 руб.), добыча полезных

ископаемых - з747 человек (з/п 86796,9 руб.), строительство - 9|7 человек (з/п

бз9з0,8 руб.)' торговля - 48 человек (84140,З руб.), государственное управление -
438 человек (380З 6,7 руб.), образование _ 522 чы (27989,4 руб.), здравоохранение -
297 че;^. (31199 руб.), культура - 75 чел. (29100,3 руб.). Среднемесячная заработная

плата на одного работника в целом по муниципаlrьному району в организациях всех

фор, собственности составила 69581,5 руб.>.
2. Принять к сведению информацию ЧупаловоЙ д.А заместителЯ

нач€шьника отдела ГКУ КЦЗН Забайкальского края: <За периоД с 01.01.2019 ПО

18.12.2019 госуларственную услугу по информированию положений на рынке труда

получили 1381 граждан и 7I работодатель, за содействие в цоиске подходящей

работЫ 458. ПО состоянИю на 18.12.2019 численность состоящих на }п{ете граждан, в

качестве ищущих работу составляет 81 человек, из них 74 человека имеют статус

безработного. В структуре зарегистрированных безработных граждан наибольшую

долю составляет следУющие категории: молоДежь В возрасте \6-29 JIет - 26 % (|з
человек), высвобожденные граждане 15 % (25 человек), граждане

предпенсионного возраста _зI % (15 человек). За период с 01.01.2019 по 18.12.20t9

снято с регистрационного учета 458 человека, в том числе трудоустроено 60 % (246

человек), Из них при содействии центра занятости 40 % (146 человек.

Трудоустроено '7 инвалидов (при содействии ЩЗН). По состоянию на 18.12.2019

уровень зарегистрированной безработицы составля ет 2,З О/о>>.

п. Об организации и проведении новогодних мероприятий. Участие в

новогодних акциях
принять к сведению информацию Смысловой Т.м: корганизация и

проведение новогодних мероприятий булет проводиться во всех образовательных

организациях района (утренники в детских садах, новогодние вечера в школах). Так,

например в ЩIОСШ буду, проводитъся предновогодние турниры по разным видам

спорта - теннис, волейбол, баскетбол. В моу Трубачевская оош в течении

декабря организованы тематические площадки в разных классах, касающиеся

новогодней тематики. . в моу Батаканская сош организовано творчество по

изготовлению новогодних подарков, украшений, декораций, сувениров. В конце

декабрЯ будеТ проведеНа акциЯ <НовогоДний сюрПриз)>, а также школьнИками булет

организовано поздравление лля работников школы>>;

2. принять к сведению информацию Обуховой о.п: <<во всех r{реждениях
кулътуры района в течение новогодних каникул булет проведены утренники для

детей и взрослых, рождественские мероприятия. Разработан и утверждеН плаН

работы учреждений культуры в новогодние праздники.)
3. Обуховой о.п. поручить руководителям учреждений кулътуры

проинформироватъ населения о режимах работы учреждений культуры, размещение
объявлений в общественных местах.

4. Принять к сведению информацию Макушевой Н.Б.: <Администрацией

муницип€IJIъного района <<Газимуро-Заводский район> ежегодно проводится

новогодняя акция <<новогодний подарок детям>>. В рамках этой акции направляются

письма руководителям крупных горнодобывающих организаций, осуществляющих

свою деятельность на территории района для приобретения подарков. В этом гОДУ

откликнУлисЬ 3 органИзации. ,Щенежные средства поступили от ГМК Норилъский

Никель в размере 913480 рублей, ооо Горнорулная комПания в размере 50000

рублей, Ао <новоширокинский рудник) (закупка подаркоВ ДеТЯМ, ПРОЖИВаЮЩИМ В

сельскоМ поселеЕии <<Новоширокинское>>). Ддминистрацией муниципаJIъного

района <газимуро-заводский район>> было принято решение о приобретении

,rодuр*оu от ГМК Норильский Никель для детей района в возрасте от 1,5 лет и

ретепят{пп Rепикой отечественной войны. от ооО Горнорудная компания средстваветеранов Великой отечественно ны. От ООО Горнорудная компания средства

булут потрачены на сладости в мешок деда мороза для пр.}зднования в

obp*o"ur.n""ur" организациях. Также был организован выезд детей в возрасте от б

до |2 лет 'на Забайкальскую елкУ в г.Чита в количестве 14 человек(образование,

спорт, культуры, соц.защита)>.

шI.
труда на

утверждение плана работы межведомственной комиссии по охране

2020 год

1. Утвердитъ план работы комиссии на 2020 год

Председатель

Секретарь комиссии /%/,

Н.Б. Макушева

к.М. Воложанинова